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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 128 став 1 алинеја 4 од Законот за полиција („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 
64/18) министерот за внатрешни работи донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
СОСТАВОТ, КВАЛИТЕТОТ И КРОЈОТ НА УНИФОРМАТА И ОЗНАКИТЕ НА 

УНИФОРМАТА НА ПОЛИЦИЈАТА

Член 1
Во Правилникот за составот, квалитетот и кројот на униформата и ознаките на 

униформата на Полицијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 171/16 и  
237/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 55/19, 111/19, 163/19 и 
250/19), во член 12, по зборовите „натпис „ПОСЕБНА ЕДИНИЦА ЗА ПОДДРШКА“,“ се 
додаваат зборовите „натпис „ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“,“.

По точката 3 се додава нова точка 3-а која гласи:
„3-а. Натпис „ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“

3-а.1. Технички карактеристики на материјал за натпис „ИНТЕРВЕНТНА 
ПОЛИЦИЈА“

Техничките карактеристики на материјалот за натпис ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА се 
опишани во точка 1 од овој член и се наведени во Табела бр. 146-а.

Табела бр. 146-а
Реден број Параметри Технички карактеристики

1. Боја - црна 
- сива

2. Суровински состав на ткаенина Полиестер 100% со памучен ефект-
нерефлектирачки

3. Суровински состав на чичак 
(велкро) лента

Полиестер 100% со памучен ефект-
нерефлектирачки

3-а.2.  Крој на натпис „ ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ 

Натписот „ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ е во форма на полукружен лак исткаен на 
црна основа со димензии 105 х 32 мм. Во бела боја во внатрешната рамка во првиот ред 
сразмерно се распоредени буквите „ ИНТЕРВЕНТНА“, а во вториот ред буквите 
„ПОЛИЦИЈА“ во фонт и растојание опишани во табелата на мерки од потточка 3-а.3.

3-а.3. Мерки за натпис „ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“

Мерките за натписот „ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ се наведени во Табелата бр. 146-
б.
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3-а.4. Скица и фотографија за натпис „ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“

Натписот „ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ се изработува според скица која е дадена во 
Прилог бр. 136-а, а изгледот на натписот „ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ е прикажан на 
фотографијата која е дадена во Прилог бр. 136-б, кои се составен дел на овој правилник.“.

Член 2
Во член 22, зборовите: „амблем „ЕДИНИЦА ЗА ЈАВЕН РЕД И МИР“, амблем 

„ЕДИНИЦА ЗА ПРВ ОДГОВОР И ИНТЕРВЕНЦИЈА – АЛФА“,“ се заменуваат со 
зборовите: „ амблем „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“.

Точката 5 се менува и гласи:
„5. Амблем „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“
5.1 Технички карактеристики на материјал за амблем „ЕДИНИЦА ЗА 

ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“

Техничките карактеристики на материјалот од кој е изработен амблемот „ЕДИНИЦА 
ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ се наведени во Табелата бр. 314.

Табела бр. 314.
Реден број Параметри Технички карактеристики

1. Боја - црна 
- сива

2. Суровински состав на ткаенина Полиестер 100% со памучен ефект-
нерефлектирачки

3. Суровински состав на чичак 
(велкро) лента

Полиестер 100% со памучен ефект-
нерефлектирачки
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5.2 Крој на амблем „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“

Амблемот „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ се изработува на црна 
основа, во форма на круг со дијаметар од 90 мм, во кој се наоѓа еден прстен со дијаметар 
73мм. 

На горниот дел од надворешниот прстен со сиви букви е исткаено „ИНТЕРВЕНТНА 
ПОЛИЦИЈА“, а на долниот дел е исткаено „POLICE“.

Внатрешниот прстен хоризонтално е поделен на два дела со сива линија. Во горниот 
дел со сиви букви е исткаена ознаката „МВР“, под неа е исткаен еден униформиран 
полициски службеник во клекната положба, кој држи штит пред себе, со сива боја, како и 
броевите „20“ од неговата лева страна и броевите „19“ од неговата десна страна. Под него 
со сиви букви е исткаена ознаката „ЕИП“. Во долниот дел од внатрешниот прстен со сива 
боја е исткаено знамето на Република Северна Македонија.

   
5.3 Мерки за амблем „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“

Мерките за амблемот „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ се наведени во 
Табелата бр.315.

5.4 Скица и фотографија на амблем „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА 
ПОЛИЦИЈА“

Амблемот „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ се изработува според скица 
која е дадена во Прилог бр. 263, а изгледот на амблемот „ЕДИНИЦА ИНТЕРВЕНТНА 
ПОЛИЦИЈА“ е прикажан на фотографијата која е дадена во Прилог бр. 264, кои се 
составен дел на овој правилник“.

Точката 6 се брише.
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Во точката 9 зборовите: „амблем во форма на круг со намалени димензии за 
„ЕДИНИЦА ЗА ЈАВЕН РЕД И МИР“, амблем во форма на круг со намалени димензии за 
„ЕДИНИЦА ЗА ПРВ ОДГОВОР И ИНТЕРВЕНЦИЈА –АЛФА“, се заменуваат со 
зборовите „амблем во форма на круг со намалени димензии за „ЕДИНИЦА ЗА 
ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА““.

Потточката 9.1. се менува и гласи:
„9.1. Амблем во форма на круг со намалени димензии за „ЕДИНИЦА ЗА 

ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“.

9.1.1 Технички карактеристики на материјал за амблем во форма на круг со 
намалени димензии за „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА “.

Техничките карактеристики на материјалот од кој е изработен амблемот во форма на 
круг со намалени димензии за „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ се наведени 
во Табелата бр. 322.

Табела бр. 322.
Реден број Параметри Технички карактеристики

1. Боја - црна 
- сива

2. Суровински состав на ткаенина Полиестер 100% со памучен ефект - 
нерефлектирачки

3. Суровински состав на чичак 
(велкро) лента

Полиестер 100% со памучен ефект - 
нерефлектирачки

9.1.2. Крој на амблем во форма на круг со намалени димензии за „ЕДИНИЦА ЗА 
ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“.

Амблемот во форма на круг со намалени димензии за „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА 
ПОЛИЦИЈА“е во форма на круг со дијаметар од 25 мм исткаен на црна основа во која се 
наоѓаат два прстени внатрешен и надворешен. Надворешниот прстен е исткаен во вид на 
венец во сива боја во ширина од 1 мм, а внатрешниот прстен е исткаен на црна основа и е 
одвоен од надворешниот прстен со светло сива боја во ширина од 2 мм. Во средишниот 
дел на внатрешниот прстен, на црна основа се исткаени буквите ЕИП во светло сива боја, 
а под нив се исткаени буквите POLICE во светло сива боја. 

9.1.3. Мерки за амблем во форма на круг со намалени димензии за „ЕДИНИЦА ЗА 
ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“

Мерките за амблем во форма на круг со намалени димензии за „ЕДИНИЦА ЗА 
ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ се навдени во Табелата бр.323.
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9.1.4. Скица и фотографија на амблем во форма на круг со намалени димензии за 
„ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“

Амблемот во форма на круг со намалени димензии за „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА 
ПОЛИЦИЈА“ се изработува според скица која е дадена во Прилог бр. 272, а изгледот на 
амблемот е во форма на круг со намалени димензии за „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА 
ПОЛИЦИЈА“ е прикажан на фотографијата која е дадена во Прилог бр. 272, кои се 
составен дел на овој правилник.“

Потточката 9.2 се брише.

Член 3
По Прилогот бр.136, се додаваат два нови прилози, Прилог бр. 136-а и Прилог бр. 136-

б, кои се дадени во прилог и се составен дел на овој правилник.
Прилозите бр. 263, 264, 271 и 272 се заменуваат со нови Прилози бр. 263, 264, 271 и 

272, кои се дадени во прилог и се составен дел на овој правилник.
Прилозите бр. 265, 266, 273 и 274 се бришат.

Член 4
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 13.1.1 – 106723/1 Министер
25 декември 2019 година за внатрешни работи,

Скопје Оливер Спасовски, с.р.
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